
 
 
 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVISIÓN COMO LABORAL FIJO DE DOS 

PLAZAS DE PEONES DE OBRAS DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA, 

CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 2018.  

ANUNCIO 

El Tribunal del proceso selectivo para la provisión como laboral fijo de dos plazas de peones de 

obras del Excmo. Ayuntamiento de Zamora, ha acordado: 

PRIMERO.- Declarar decaídos en sus derechos al no comparecer el día y a la hora 

fijada por el Tribunal para la celebración del primer ejercicio (tipo test), y por tanto quedando 

excluidos del proceso selectivo los siguientes aspirantes: 

ALISTE CRESPO JOSÉ LUIS  

ALONSO MIRANDA NORBERTO 

CABEZAS ISIDRO  MANUEL  

ESTEBANEZ RINCON RUBEN  

FERRERO SUAREZ HERMENEGILDO  

GARCÍA DEL CAMPO JOSÉ LUIS  

GARCIA MONTES TATIANA 

GEMELDO DO NASCIMIENTO MANUEL  

JOAO VAQUERO MARIO  

MARTIN CRESPO HERMELINDO  

MARTIN MARTIN ANGEL  

MARTINEZ POLO CARLOS  

MARTINEZ SACRISTAN FRANCISCO  

ORTIZ GALLEGO JESUS MANUEL  

ORTIZ PINO FÉLIX  

POYO DOMINGUEZ BENJAMIN  

RODRIGUEZ MARTIN LUIS  

TARÍN FERRERO IGNACIO  

 

SEGUNDO.- Estimar las alegaciones frente aquellas preguntas que se han considerados 

erróneas por los aspirantes, conforme al siguiente detalle:  

  Anular las preguntas nº 1, 12 y 55 y cambiar por las reservas nº 51 y 52. 

 Cambiar la respuesta correcta de las siguientes preguntas: 

 14, siendo correcta la respuesta a). 

 37, siendo correcta la respuesta c). 

 40, siendo correcta la respuesta d). 

 52, siendo correcta la respuesta b). 

 

El resto de alegaciones presentadas no son estimadas por el Tribunal. Se dará 

contestación a cada aspirante reclamante ofreciendo la motivación de la decisión acordada. 

 

 

TERCERO.- Relación definitiva de respuestas correctas primer ejercicio (test): 
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

 
         LISTADO DE RESPUESTAS CORRECTAS 

1 ANULADA  32 B 

2 A  33 B 

3 B  34 A 

4 A  35 C 

5 A  36 C 

6 C  37 C 

7 C  38 C 

8 B  39 A 

9 A  40 D 

10 B  41 C 

11 B  42 C 

12 ANULADA  43 C 

13 D  44 B 

14 A  45 A 

15 A  46 D 

16 A 

 

47 C 

17 C 48 D 

18 B  49 A 

19 D  50 B 

20 A  RESERVA 

21 C  51 D 

22 D  52 B 

23 A  53 A 

24 A  54 D 

25 C  55 ANULADA 
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

 
 

 

 

 

 

 

 

CUARTO.- Hacer públicas las calificaciones obtenidas por los aspirantes presentados 

al primer ejercicio (test) alfabéticamente: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

A
cierto

s 

F
a
llo

s 

E
n

 

b
la

n
co

 

Nota 

****4603* ALONSO VILLALBA, ANGEL 37 13 0 6,750 

****1739* ANDRES ANDRES, DANIEL 42 1 7 8,350 

****3149* APARICIO LOBATO, JOSE MANUEL 29 13 8 5,150 

****6402* ARES RUIZ DE LA CUESTA, MIGUEL ANGEL 31 15 4 5,450 

****1457* BLANCO RODRIGUEZ, JOSE MARIA 22 10 18 3,900 

****6823* BOLLO ALEJANDRE, ALFONSO 34 16 0 6,000 

****1141* CAMPESINO DEL CAMPO, LAZARO 21 16 13 3,400 

****4510* COCO ALISTE, JOSE 19 12 19 3,200 

****0777* CONDE HERNANDEZ, VICTOR 31 5 14 5,950 

****4862* CORDERO RODRIGUEZ, IGNACIO 36 11 3 6,650 

****6933* DE PAZ GONZALEZ, PABLO 26 9 15 4,750 

****2920* DOMINGUEZ GARCIA, DIEGO 20 14 16 3,300 

****9168* DOMINGUEZ PEREZ, FELIX 33 10 7 6,100 

****6764* FERNANDEZ FERNANDEZ, HORACIO 18 15 17 2,850 

****5152* FERNANDEZ GARCIA, GUSTAVO 25 24 1 3,800 

26 C  56 B 

27 B  57 A 

28 D  58 B 

29 A  59 A 

30 A  60 B 

31 B    
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

A
cierto

s 

F
a

llo
s 

E
n

 

b
la

n
co

 

Nota 

****4235* FERREIRA CUNQUERO, ALVARO 22 7 21 4,050 

****8859* FERRERO VEGA, JOSE ANTONIO 39 3 8 7,650 

****9486* GALVAN CABRERO, ANGEL 16 23 11 2,050 

****5920* GARCIA CANCELO, JOSE MARIA 34 10 6 6,300 

****1804* GARCIA RAMOS, ROBERTO CARLOS 30 7 13 5,650 

****2248* GARROTE BALLESTEROS, Mª CINTHIA 23 23 4 3,450 

****0878* GIRON ROMERO, MANUEL 32 10 8 5,900 

****7622* GONZALEZ MORENO, ALBERTO 26 23 1 4,050 

****4376* GUERRA HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 32 9 9 5,950 

****0444* HERNANDEZ CALVO, DAVID 32 17 1 5,550 

****4340* HERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 20 18 12 3,100 

****9464* JAMBRINA DE LAS HERAS, ISAAC 21 21 8 3,150 

****6455* JAMBRINA GUTIERREZ, DAVID 29 9 12 5,350 

****4904* LOBO BAILON, ALBERTO 36 1 13 7,150 

****1839* LORENZO MERCHAN, JUAN JAVIER 28 13 9 4,950 

****5275* MANZANO PEDRON, JOSE MIGUEL 35 15 0 6,250 

****9394* MATEOS GARCIA, ALVARO 38 12 0 7,000 

****8438* MEZQUITA BULNES, JOSE JAVIER 37 13 0 6,750 

****3385* MOLLON REFOYO, MIGUEL 27 16 7 4,600 

****5624* MORENO ALFONSO, LUIS ENRIQUE 18 25 7 2,350 

****2136* ORTIZ PACHECO, ALVARO 29 14 7 5,100 

****2912* PRIETO ANTA, MARIA DEL CARMEN 21 9 20 3,750 

****1653* RAMOS MODROÑO, ALFONSO 26 15 9 4,450 
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

A
cierto

s 

F
a

llo
s 

E
n

 

b
la

n
co

 

Nota 

****6329* REFOYO DE CASTRO, ANTONIO 16 26 8 1,900 

****2404* RIO VAQUERO, RICARDO 30 10 10 5,500 

****0750* RODRIGUEZ ESTEBAN, RAUL 21 20 9 3,200 

****6168* RODRIGUEZ GARRETAS, FABRICIANO JAVIER 19 27 4 2,450 

****4919* RODRIGUEZ PEREZ, NICOLAS 26 7 17 4,850 

****3276* SACRISTAN FELTRERO, EMMA 26 22 2 4,100 

****0086* SACRISTAN GARCIA, ENRIQUE 24 7 19 4,450 

****2537* SANCHEZ BARRIOS, ROBERTO 26 10 14 4,700 

****1984* SERRANO ESPADA, JUAN ANTONIO 30 17 3 5,150 

****8135* TOME ALONSO, JORGE 15 13 22 2,350 

****6081* VILLALPANDO MARTIN, JESUS MARIA 31 9 10 5,750 

****6621* VIÑAS PEREZ, ISIDORO 28 22 0 4,500 

 

QUINTO.- De conformidad con lo establecido en las bases se hace pública la relación 

de aspirantes que han superado el primer ejercicio (test) al haber alcanzado un mínimo de 5 

puntos y son los siguientes, ordenados por orden de puntuación: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 

****1739* ANDRES ANDRES, DANIEL 8,350 

****8859* FERRERO VEGA, JOSE ANTONIO 7,650 

****4904* LOBO BAILON, ALBERTO 7,150 

****9394* MATEOS GARCIA, ALVARO 7,000 

****4603* ALONSO VILLALBA, ANGEL 6,750 

****8438* MEZQUITA BULNES, JOSE JAVIER 6,750 

****4862* CORDERO RODRIGUEZ, IGNACIO 6,650 
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 

****5920* GARCIA CANCELO, JOSE MARIA 6,300 

****5275* MANZANO PEDRON, JOSE MIGUEL 6,250 

****9168* DOMINGUEZ PEREZ, FELIX 6,100 

****6823* BOLLO ALEJANDRE, ALFONSO 6,000 

****0777* CONDE HERNANDEZ, VICTOR 5,950 

****4376* GUERRA HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 5,950 

****0878* GIRON ROMERO, MANUEL 5,900 

****6081* VILLALPANDO MARTIN, JESUS MARIA 5,750 

****1804* GARCIA RAMOS, ROBERTO CARLOS 5,650 

****0444* HERNANDEZ CALVO, DAVID 5,550 

****2404* RIO VAQUERO, RICARDO 5,500 

****6402* ARES RUIZ DE LA CUESTA, MIGUEL ANGEL 5,450 

****6455* JAMBRINA GUTIERREZ, DAVID 5,350 

****3149* APARICIO LOBATO, JOSE MANUEL 5,150 

****1984* SERRANO ESPADA, JUAN ANTONIO 5,150 

****2136* ORTIZ PACHECO, ALVARO 5,100 

 

SEXTO.- Convocar a los aspirantes declarados aptos en el primer ejercicio (tipo test), a 

la celebración del segundo ejercicio el día 13 de octubre de 2022 (jueves) a las 12:00 horas en 

el Pabellón Verde de la Ciudad Deportiva Municipal de Zamora (Plaza Entrada por Avda. 

Obispo Acuña, nº2): 

Los aspirantes deberán ir provistos obligatoriamente de: 

 DNI. 

 Bolígrafo azul/negro. 

 No se podrá acceder al RECINTO para realizar la prueba ni con móviles ni con dispositivos 

electrónicos (Tabletas, relojes, auriculares, etc). Siendo motivo de expulsión automática del 

EXAMEN,  el incumplimiento de dicha norma.  
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

 
Lo que se hace público para general conocimiento.  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

La Presidenta del Tribunal   La Secretaria del Tribunal 
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